2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  24.07.2019  №  37-р

с. Чумикан

О введении режима чрезвычайной
ситуации на территории сельского
поселения «Село Чумикан»

В связи с поступлением оперативного предупреждения от КГКУ «Управление по делам ГОЧС и ПБ по Хабаровскому краю» от 24 июля     2019 г. о возможном  развитии гидрологической обстановки и возможном возникновении  ЧС (происшествий) на территории Хабаровского края, обусловленных неблагоприятными метеорологическими явлениями природы, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и распоряжением главы администрации Тугуро-Чумиканского муниципального района от 24.07.2019 № 253-р «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Тугуро-Чумиканского муниципального района»

1. Ввести с 24 июля 2019 г. с 17-30 часов на территории сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края режим чрезвычайной ситуации до особого распоряжения.
2. Оповестить население сельского поселения «Село Чумикан» об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий) и правилах поведения.
3. Жителям с. Неран организовать и обеспечить мероприятия по минимизации ущерба личного имущества от воздействия чрезвычайной ситуации, связанной с паводком, ликвидации последствий.

4. Ответственному лицу по с. Неран – Червяковой Н.И.:
4.1. Обеспечить сбор населения на эвакопункте (школа с. Неран) для выезда в с. Чумикан.
4.2. Организовать создание запаса питьевой воды на эвакопункте (школа с. Неран).
5. Главному специалисту администрации сельского поселения по муниципальному имуществу и земельным отношениям Дугиной В.В. организовать:

5.1. Эвакуацию жителей из зоны подтопления.

5.2. Расселение выехавших жителей из зоны подтопления в с. Чумикан  на период ЧС.

6. Главному специалисту администрации сельского поселения бухгалтеру-финансисту Г.К. Дугиной и инспектору-делопроизводителю и похозяйственного учета администрации сельского поселения Е.В. Асадовой закупить и организовать доставку продуктов питания для жителей отказавшихся покидать зону ЧС (с. Неран).
7. Командиру добровольной пожарной охраны  Маринкину В.Ф.:
7.1. Проконтролировать подготовку плавательных средств (лодки, лодочные моторы) жителями.

7.2. Организовать круглосуточное дежурство в с. Неран.
7.3. Осуществлять контроль за подъемом уровня воды.
7.4. Докладывать информацию о состоянии подтопление через каждые 2 часа главе сельского поселения «Село Чумикан» Н.В. Николаевой по телефонам 91140, 89242121806, 89141819662 и ЕДДС муниципального района по телефонам 91483, 112.

8. Рекомендовать и.о. директора МКОУ НОШ Брыль Т.Н. подготовить помещения школы под эвакопункт для принятия жителей с. Неран.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

«Село Чумикан»

     Н.В. Николаева